5 Gal. 6, 8 8 Luc. 14, 11 9 Matth. 5, 39 11 Ibid.
44 Luc. 17, 21 12 II Cor. 4, 18 15 I Io. 2, 15 et 16

1 exterminant *G²v* furis *D¹* effodiant *P¹* et] *ef G¹*
3 tinea neque *om. T* exterminant *G²v* 4 effodiant *P¹* the-
sauros *G¹* 5 luxuriosis *G¹P¹* 9 accipisti *D* 11 diligite
D 13 sed — uidentur *om. v* 16 diligere *D* 18 urbem *D¹*
22 pulularunt *DG¹Pv* 24 peruersa *v* persam *G¹* 25 perhibe-
batur *v¹* 26 ut *post* tamquam *add. G²* 27 talia disputasse
Gv 28 talia *T* pollicitatione et sponsione *DGv*

omnes terrarum partes, quas homines incolunt, sacra christiana traduntur; si haec cotidie leguntur in ecclesiis et a sacerdotibus exponuntur; si tundunt pectora qui haec implere conantur; si tam innumerabiles aggrediuntur hanc uiam, ut desertis diuitiis et honoribus huius mundi ex omni hominum genere uni deo summo totam uitam dicare uolentium desertae quondam insulae ac multarum terrarum solitudo compleatur; si denique per urbes atque oppida, castella, uicos, agros etiam uillasque priuatas in tantum aperte suadetur et appetitur a terrenis auersio et in unum deum uerumque conuersio, ut cotidie per uniuersum orbem humanum genus una paene uoce respondeat sursum cor habere se ad dominum: quid adhuc oscitamus crapulam hesternam et in mortuis pecudibus diuina eloquia perscrutamur? si quando autem ad disputationem uenitur, Platonico nomine ora crepitanzia quam pectus uero plenum magis habere gestimus?

Qui ergo sensibilem istum mundum contemnere et animam uirtute purgandam summo deo subicere atque subiungere uanum aut malum putant, alia ratione refellendi sunt, si tamen cum his dignum est disputare. qui autem bonum et appetendum fatentur, cognoscant deum et cedant deo, per quem populis iam omnibus haec credenda persuasa sunt. quod utique ab ipsis fieret, si tantum ualerent; aut si non fieret, crimen inuidenziae uitare non possent. ergo cedant ei a quo factum est nec curiositate aut inani iactantia impediuntur, quominus agnoscant quid intersit inter paucorum timidam coniecturas et manifestam salutem correctionemque populorum. illi enim si reuiuiscerent, quorum isti nominibus

2 cottidie Pv	4 adgrediuntur DGPv	6 dedicare D
7 terrarum om. T	8 se D orbis D ¹	9 priuatas T ¹ tantam v ¹
a om. D	11 cottidie PTv	12 respondeant D
corda P ²	dominum] deum D ¹ GPv	qui P ¹
DG ¹ P	mortuus G ¹	16 gestemus G ¹
19 unum G ¹ v unam D	20 est dignum cum his Gv	17 sensibilim G ¹
del. m. 2 in G	dñm D	21 et prius
euitare Gv	23 ab] ad D	24 fierent DT
credant D ²	26 qui minus Gv	28 reuiuiscerent
G ¹ P ²	nominibus] in (om. D) hominibus DT